

حضور ناشنویان در لیگ دوومیدانی

برای نخستین بار دوومیدانی کاران ناشنوا در لیگ باشگاه‌های کشور که از ۱۷ شهریور ماه آغاز می‌شود، شرکت می‌کنند.

تیم دوومیدانی ناشنویان در قالب ۱۰ ورزشکار مرد که جزو بهترین نفرات دوومیدانی ناشنویان هستند، در این مسابقات شرکت می‌کنند.

روز گذشته از دوومیدانی کاران برای شرکت در این لیگ تست کرونا به عمل آمد تا مجوز سلامتی خود را برای حضور در لیگ دریافت کنند.

لیگ دوومیدانی باشگاه‌های کشور، از امروز به مدت دو روز در بخش زنان و از ۱۷ شهریور نیز طی دو روز در بخش مردان به میزبانی مجموعه آفتاب انقلاب برگزار می‌شود.

بیکاری ۱۵ هزار مربی شنا

بیماری کرونا به بخش‌های مختلف از جمله ورزش آسیب‌های جدی زده که با توجه به آمار رئیس فدراسیون شنا، مشخص می‌شود که ۱۵ هزار مربی شنا نیز از جمله آسیب‌دیدگان این بیماری هستند.

به گفته رضوانی، اگر استخرها باز شوند، شاید خیلی از خانواده‌ها اجازه ندهند بچه‌ها به استخر بروند: «نزدیک ۱۵ هزار مربی و بالای ۶۰ هزار ورزشکار سازمان‌یافته داریم که به علت کرونا مربیان از کار بیکار شدند. اگر سیستم بانک اطلاعاتی که در فدراسیون فعال شد زودتر از این‌ها راه‌اندازی می‌شد الان مایک میلیون ورزشکار سازمان‌یافته داشتیم اما به علت کرونا امسال نتوانستیم به این رقم برسیم و تلاش می‌کنیم تا دو سال آینده این تعداد را به یک میلیون برسانیم.»

فراخوان طراحی بنای یادبود سیامندر حمان

کمیته ملی پارالمپیک با همکاری شورای اسلامی شهر و شهرداری اشنویه در نظر دارد بنای یادبود و آرامگاه قهرمان ارزنده پارالمپیک ایران و جهان، زنده یاد سیامندر حمان را طراحی و احداث کند.

در همین راستا کمیته ملی پارالمپیک طی فراخوانی برای طراحی بنای یادبود و آرامگاه قهرمان پارالمپیک ایران و جهان زنده‌یاد سیامندر حمان اعلام کرد؛ جهت دریافت ایده‌های مختلف، از کلیه طراحان و معماران دعوت می‌شود حداکثر تا ۱۲ مهرماه سال جاری، طرح‌های پیشنهادی خود را بر مبنای اطلاعات طرح به کمیته ملی پارالمپیک ارسال کنند.

اندوخته فشنگ تیراندازان در آلمان

تیراندازان در حالی مشکل فشنگ دارند که فدراسیون مدتی قبل تعدادی فشنگ خریده اما در آلمان مانده و فعلاً امکان انتقال آنها به ایران وجود ندارد.

ناصر رسولی، سخنگوی فدراسیون تیراندازی در خصوص ادامه تمرینات ملی‌پوشان می‌گوید: «دور دوم تمرینات تفنگ در حال انجام است. قرار است تمرینات به صورت مستمر ادامه داشته باشد و تنها ملی‌پوشان میان هر مرحله استراحت کوتاهی داشته باشند. بر اساس برنامه مربیان تمرینات را پیش می‌بریم.»

او در پاسخ به این سؤال که آیا امکان حضور ملی‌پوشان در مسابقات بین‌المللی آنلاین وجود دارد می‌گوید: «باید بررسی و مقدمات آن را فراهم کنیم. اگر کشوری مسابقاتی را برگزار کند ما هم با درخواست مربیان در آن مسابقات شرکت می‌کنیم.»

رسولی در خصوص فشنگ‌های خریداری شده و مانده در آلمان نیز توضیح کوتاهی می‌دهد: «واردات فشنگ قوانین و ضوابط خاصی دارد چیزی که حمل می‌شود فشنگ است. قانون هر چقدر که اجازه بدهد می‌توانیم بیاوریم. هر مقدار هم که بماند می‌توانیم در مرحله بعدی وارد کنیم. در حال حاضر مقداری اندوخته در آلمان داریم که هر زمان مسیر هاگشایش شود می‌توانیم بیاوریم.»

بی‌اعتنایی IWF به ایران در انتخابات کمیسیون ورزشکاران

کرسی باز هم به ایران نرسید



گزارش
رضا عباسپور ■ rez7462@

حافظ قشقایی و سیده الهام حسینی که بدون اطلاع قبلی از سوی دست‌اندرکاران فدراسیون وزنه‌برداری برای حضور در انتخابات کمیسیون ورزشکاران به هیأت رئیسه فدراسیون جهانی معرفی شدند، نتوانستند موفقیتی کسب کنند. البته از قبل هم قابل‌پیش‌بینی بود، با انتخابی که فدراسیون ایران انجام داده، موفقیتی نصیب ورزش ایران نمی‌شود. اگر چه رموز دسیده الهام حسینی شرایط کمی فرق می‌کرد. این انتخاب به نظر منطقی و درست به نظر می‌رسید. به واسطه نوبل بودن وزنه‌برداری بانوان چهره شاخص دیگری به جز حسینی وجود نداشت که برای شرکت در این انتخابات گزینش شود. ولی در بخش مردان با تمام احترام و ارزشی که برای حافظ قشقایی نایب قهرمان سال ۲۰۱۹ جهان در دسته ۵۵ کیلوگرم قائل هستیم، حتماً گزینه‌های سرشناس‌تر و عنوان‌دارتری مثل کیانوش رستمی، علی‌هاشمی، بهداد سلیمی، علی‌داودی و چهره‌های دیگر در دایره انتخاب مسئولان فدراسیون وزنه‌برداری بودند که بشود روی حضور و کسب حداقل یک کرسی توسط این وزنه‌بردار شناخته‌شده در کمیسیون ورزشکاران جهانی حساب ویژه باز کرد. اما این اتفاق از سوی مسئولان وزنه‌برداری نیتادنا همان‌طوری که پیش‌بینی می‌شد بعد از برگزاری انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی وزنه‌برداری با حذف قابل‌پیش‌بینی قشقایی و حسینی از گردونه رأی‌گیری، داغ کسب حداقل یک کرسی در کمیسیون ورزشکاران فدراسیون جهانی وزنه‌برداری بردل اهالی این رشته بماند.

قسقایی و حسینی در کمیسیون جهانی دیده نشدند!

حافظ قشقایی در بخش مردان و سیده الهام حسینی در بخش بانوان دو نماینده معرفی شده

شانس ضعیف جودو در دادگاه CAS

ویزای اعضای هیأت اعزامی جودوی ایران برای حضور در دادگاه CAS صادر شد. جلسه دادگاه بین‌المللی حکمیت ورزش (CAS) قرار است ۲۶ شهریور ماه برای رسیدگی به پرونده شکایت فدراسیون جودوی ایران به میزبانی لوزان سوییس برگزار شود. با وجود شیوع ویروس کرونا در کشورهای مختلف جهان و محدودیت‌هایی که اتحادیه اروپا ایجاد کرده بود، هیأت اعزامی جودوی ایران برای حضور در سوییس مدت‌ها برای دریافت روادید دچار مشکل بود و بسیار تلاش کرد تا در نهایت با همکاری وزارت ورزش و جوانان، وزارت امور خارجه و سفارت سوییس در ایران بالاخره روادید هیأت

اعزامی ایران به سوییس صادر شد. همچنین با توجه به سفر دکتر ساعد وکیل، وکیل بین‌المللی پرونده جودوی ایران در دادگاه حکمیت ورزش، قرار است ویزای او طبق قول‌های مساعد سفارت سوییس در ایران که داده شده تا اواسط هفته آینده صادر شود. تا مشکلی برای حضور هیچ کدام از نمایندگان ایران در دادگاه CAS وجود نداشته باشد. این دادگاه در حالی تشکیل می‌شود که با توجه به بسته بودن مرزها و اینکه امکان سفر به مجارستان برای نمایندگان ایران برای مذاکره نهایی با رئیس فدراسیون جهانی مهیا نشد، بعید است اتفاق خاصی بیفتد و به نظر می‌رسد تعلیق جودو همچنان ادامه دارد.

فدراسیون وزنه‌برداری ایران به سیستم بین‌المللی بودند که قرار بود با تأیید مسئولان جهانی در انتخابات کمیسیون ورزشکاران جهانی وزنه‌برداری شرکت کرده و شانس خود را برای کسب کرسی امتحان کنند؛ دو وزنه‌برداری که اگر چه به عنوان مدال‌آوران جوان وزنه‌برداری ایران در رقابت‌های جهانی و بین‌المللی نسبتاً چهره‌هایی شناخته‌شده به شمار می‌رفتند اما برخلاف ستاره‌های المپیک و جهانی ایران مثل کیانوش رستمی، علی‌داودی، علی‌هاشمی یا حتی بهداد سلیمی حرفی برای گفتن و عرض اندام در این انتخابات جهانی نداشتند. همین موضوع به اضافه حمایت نشدن این دو نماینده جوان موجب شد تا قشقایی و حسینی قافیه رایبه رقبای از پیش تدارک دیده و مطرح خود باخت‌ها و از گردونه انتخاباتی کمیسیون ورزشکاران جهانی حذف شوند. اتفاقی تلخ که ممکن است با همین تعلل و بی‌خیالی که مجموعه تصمیم‌ساز وزنه‌برداری پیش گرفته مشابه آن در مجمع انتخاباتی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری نیز که قرار است به زودی برگزار شود، تکرار شود. اما قطعاً اگر به طور مثال در بخش مردان به جای قشقایی؛ کیانوش رستمی یا بهداد سلیمی معرفی می‌شدند که دو تن از ستاره‌های وزنه‌برداری دنیا به شمار می‌روند آیا باز هم دست‌اندرکاران جهانی می‌توانستند این دو ستاره را نبینند و روی نامشان خط قرمز بکشند؟ بی‌شک اگر یکی از این دو وزنه‌بردار نامدار به فدراسیون جهانی معرفی می‌شد ما امروز حداقل یک کرسی در کمیسیون ورزشکاران جهانی وزنه‌برداری که یک کمیسیون تأثیرگذار و دارای حق رأی در این سیستم بین‌المللی است می‌شدیم. بعد از آن نیز خیالمان راحت بود که در جمع نماینده‌های وزنه‌برداری جهانی نماینده‌ای اسم و رسم داریم که می‌توانست برای ما احقاق حق کند اما این اتفاق رخ نداد تا باز هم به واسطه سهل‌انگاری و بی‌تفاوتی داخلی، خواسته یا ناخواسته مورد بی‌مهری جهانی قرار گرفته‌بار دیگر از کسب یک کرسی مهم بین‌المللی در این بخش نیز محروم شویم.

زنگ خطر زده شد

فارغ از هر موضوع دیگری، حذف قابل‌پیش‌بینی دو نماینده وزنه‌برداری ایران در انتخابات کمیسیون ورزشکاران جهانی، قطعاً از همین حالا زنگ خطر را برای نماینده‌های مدنظر فدراسیون بابت حضور در انتخابات پیش روی جهانی و کسب کرسی‌های تأثیرگذار و تصمیم‌ساز بین‌المللی روشن کرد. زنگ خطری که به ما پالاس‌های منفی منعکس شده از سمت دست‌اندرکاران فدراسیون جهانی و بی‌اعتنایی آنها به نام و بزرگی وزنه‌برداری ایران را ثابت کرد. به همین دلیل معتقدیم اگر نماینده‌های وزنه‌برداری ایران که قصد حضور در مجمع انتخاباتی جهانی را دارند، مثل شرایطی که برای دور ورزشکار مارخ داد دست و پا بسته و بدون راینزی‌های تأثیرگذار و سرنوشت‌ساز در مجمع انتخاباتی جهانی حاضر شوند، مثل گذشته به جز شکست و ناکامی چیزی دستگیرشان نمی‌شود. مخصوصاً در انتخابات مهم آتی که قطعاً سرنوشت آینده وزنه‌برداری دنیا در آن ترسیم می‌شود.

هشتمی تفتیان در فرانسه

دونده سرعت کشورمان در رده هشتم رقابت‌های بین‌المللی دوومیدانی فرانسه قرار گرفت. رقابت‌های دوومیدانی بین‌المللی به میزبانی شهر مارسی در کشور فرانسه برگزار شد و حسن تفتیان قهرمان دوی سرعت آسیانیز در آن شرکت کرد. تفتیان که با هزیننه شخصی و به منظور بیگیری تمریناتش راهی فرانسه شده است، در مرحله مقدماتی دوی ۱۰۰ متر و در گروه اول که هفت دونده حضور داشتند، با زمان ۱۰/۷۰ ثانیه در رده چهارم قرار گرفت و جواز صعود به فینال را کسب کرد. دونده سرعت کشورمان در فینال در کنار ۷ ورزشکار دیگر رقابت کرد و با ثبت زمان ۱۰/۶۲ ثانیه در رده هشتم ایستاد.